



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 076/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 28 de Julho de 2021

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00037/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00027/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00037/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO TINTAS E DERIVADOS.

EMPRESA: MADEREIRA ALVES						
CNPJ: 35.494.616/0001-40						
ENDEREÇO: Rua Damasco, 269 – Santa Rosa – Campina Grande/PB – CEP 58416-510						
REPRESENTANTE: VICTOR HUGO FEITOSA NAVARRO DE ARAUJO ALVES - CPF: 062.130.984-29						
E-MAIL: madeiraalves@hotmail.com – (83) 33213900 / (83) 987374482						
Item	Descrição	MARCA/MODELO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Massa acrílica externa, apresentação: balde com 18 L.	FORTNIL	Unidades	100	R\$ 78,90	R\$ 7.890,00
27	Massa corrida interna, apresentação: galão.	FORTNIL	Unidades	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
28	Massa óleo para madeira, apresentação: galão com 3,6 litros.	FORTNIL	Unidades	30	R\$ 35,58	R\$ 1.067,40
31	Pincel, tamanho 2"	ROMA	Unidades	15	R\$ 3,54	R\$ 53,10
34	Pincel, tamanho 3.1/2"	ROMA	Unidades	15	R\$ 10,95	R\$ 164,25
39	Rolo de espuma para pintura de 5 cm, com cabo plástico resistente	ROMA	Unidades	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
40	Rolo de espuma para pintura de 9 cm, com cabo plástico resistente	ROMA	Unidades	15	R\$ 3,39	R\$ 50,85
41	Rolo de lã para pintura de 15 cm, com cabo plástico resistente	ROMA	Unidades	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
42	Rolo de lã para pintura de 23 cm, com cabo plástico resistente	ROMA	Unidades	15	R\$ 9,60	R\$ 144,00
45	Selador para madeira, apresentação: galão com 3,6 litros.	FORTNIL	Unidades	30	R\$ 89,88	R\$ 2.696,40
47	Selador para parede interno/ externo, apresentação: latão com 18 litros.	FORTNIL	Unidades	100	R\$ 90,04	R\$ 9.004,00
49	Thinner/ solvente, apresentação: galão com 5 litros.	FORTNIL	Unidades	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
52	Tinta esmalte extra rápido automotivo, apresentação: galão com 3,6 litros.	FORTNIL	Unidades	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JULHO DE 2021

QUARTA – FEIRA

53	Tinta esmalte sintético industrial, apresentação: galão com 3,6 litros.	FORTNIL	Unidades	30	R\$ 63,67	R\$ 1.910,10
55	Tinta lavável externa, apresentação: galão com 3,6 litros.	FORTNIL	Unidades	60	R\$ 56,74	R\$ 3.404,40
56	Tinta lavável interna, apresentação: balde com 18L.	FORTNIL	Unidades	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
59	Tinta para piso, apresentação: latão com 18 litros.	FORTNIL	Unidades	60	R\$ 162,86	R\$ 9.771,60
60	Verniz para madeira, apresentação: galão com 3,6 litros.	FORTNIL	Unidades	60	R\$ 71,35	R\$ 4.281,00
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 51.554,95	

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00038/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00027/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00038/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO TINTAS E DERIVADOS.

EMPRESA: FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
CNPJ: 35.848.395/0001-61						
ENDEREÇO: AV. FERNANDO PESSOA, 76 – CENTRO – ITABAIANA/PB, CEP 58360-000.						
REPRESENTANTE: JULIANO GONÇALVES DE MORAES - CPF: 075.836.074-69						
E-MAIL: valeconstrucao@pb@gmail.com - TEL.: (83) 988566546 (Juliano).						
Item	Descrição	MARCA/MODELO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Espátula, tamanho 4"	COMPEL	Unidades	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
2	Espátula, tamanho 8"	COMPEL	Unidades	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
3	Lixa d'água nº 100	3M	Folhas	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
4	Lixa d'água nº 150	3M	Folhas	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
5	Lixa d'água nº 220	3M	Folhas	300	R\$ 1,36	R\$ 408,00
6	Lixa d'água nº 320	3M	Folhas	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
7	Lixa d'água nº 400	3M	Folhas	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00
8	Lixa d'água nº 600	3M	Folhas	300	R\$ 1,47	R\$ 441,00
9	Lixa d'água nº 80	3M	Folhas	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
10	Lixa para lixar ferro nº 100	3M	Folhas	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
11	Lixa para lixar ferro nº 120	3M	Folhas	100	R\$ 2,23	R\$ 223,00
12	Lixa para lixar ferro nº 150	3M	Folhas	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
13	Lixa para lixar ferro nº 36	3M	Folhas	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00
14	Lixa para lixar ferro nº 40	3M	Folhas	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
15	Lixa para lixar ferro nº 50	3M	Folhas	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
16	Lixa para lixar ferro nº 60	3M	Folhas	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
17	Lixa para lixar ferro nº 80	3M	Folhas	100	R\$ 2,36	R\$ 236,00
18	Lixa para lixar madeira nº 120	3M	Folhas	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00
19	Lixa para lixar madeira nº 150	3M	Folhas	150	R\$ 0,68	R\$ 102,00
20	Lixa para lixar madeira nº 180	3M	Folhas	150	R\$ 0,95	R\$ 142,50
21	Lixa para lixar madeira nº 220	3M	Folhas	150	R\$ 0,87	R\$ 130,50

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JULHO DE 2021

QUARTA – FEIRA

22	Lixa para lixar madeira nº 60	3M	Folhas	150	R\$ 0,93	R\$ 139,50
23	Lixa para lixar madeira nº 80	3M	Folhas	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
25	Massa acrílica externa, apresentação: galão.	LUX	Unidades	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
26	Massa corrida interna, apresentação: balde com 18 L.	LUX	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
29	Pincel, tamanho 1"	TIGRE	Unidades	15	R\$ 2,45	R\$ 36,75
30	Pincel, tamanho 1.1/2"	TIGRE	Unidades	15	R\$ 2,72	R\$ 40,80
32	Pincel, tamanho 2.1/2"	TIGRE	Unidades	15	R\$ 5,37	R\$ 80,55
33	Pincel, tamanho 3"	TIGRE	Unidades	15	R\$ 7,36	R\$ 110,40
35	Pincel, tamanho 3/4"	TIGRE	Unidades	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
36	Pincel, tamanho 4"	TIGRE	Unidades	15	R\$ 9,43	R\$ 141,45
37	Rolo de espuma para pintura de 15 cm, com cabo plástico resistente	ATLAS	Unidades	15	R\$ 5,86	R\$ 87,90
38	Rolo de espuma para pintura de 23 cm, com cabo plástico resistente	ATLAS	Unidades	15	R\$ 9,74	R\$ 146,10
43	Rolo de lã para pintura de 5 cm, com cabo plástico resistente	ATLAS	Unidades	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
44	Rolo de lã para pintura de 9 cm, com cabo plástico resistente	ATLAS	Unidades	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
46	Selador para parede interno/ externo, apresentação: galão com 3,6 litros.	LUX	Unidades	60	R\$ 24,20	R\$ 1.452,00
48	Thinner/ solvente, apresentação: 900ml.	ANJO	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
50	Tinta acrílica externa, apresentação: galão com 3,6 litros.	LUX	Unidades	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
51	Tinta acrílica externa, apresentação: balde com 18 litros.	LUX	Unidades	100	R\$ 138,65	R\$ 13.865,00
54	Tinta lavável externa, apresentação: balde com 18L.	LUX	Unidades	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
57	Tinta lavável interna, apresentação: galão com 3,6 litros.	LUX	Unidades	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
58	Tinta para piso, apresentação: galão com 3,6 litros.	LUX	Unidades	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 45.839,45		

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00039/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00028/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00039/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021.

EMPRESA: MADEIREIRA ALVES						
CNPJ: 35.494.616/0001-40						
ENDEREÇO: Rua Damasco, 269 – Santa Rosa – Campina Grande/PB – CEP 58416-510						
REPRESENTANTE: VICTOR HUGO FEITOSA NAVARRO DE ARAUJO ALVES - CPF: 062.130.984-29						
E-MAIL: madeiraalves@hotmail.com – (83) 33213900 / (83) 987374482						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JULHO DE 2021

QUARTA – FEIRA

2	Arame recozido 18	BELGO	30	Quilogramas	R\$ 22,79	R\$ 683,70
3	Areia	MADALVES	100	Metros	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00
7	Bloco Ceramico Laje 0,30x0,07x0,20	MADALVES	8.000	Unidades	R\$ 0,99	R\$ 7.920,00
8	Cal hidratado. saco c/20 kg	HMAIS	250	Sacos	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
9	Chibanca tamanho 4, com cabo	MONFORT	40	Unidades	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
10	Coluna pronta 3/8 com 6 metros	BELGO	30	Unidades	R\$ 167,50	R\$ 5.025,00
11	coluna pronta 5/16 com 6 metros	BELGO	40	Unidades	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00
13	Ferro 3/8	BELGO	80	Unidades	R\$ 88,00	R\$ 7.040,00
14	Ferro 4.2mm	BELGO	60	Quilogramas	R\$ 15,39	R\$ 923,40
16	Ferro de ¼	BELGO	60	Unidades	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
18	Grampo galvanizado para cerca	BELGO	35	Quilogramas	R\$ 14,00	R\$ 490,00
20	Picareta tamanho 4, com cabo	MONFORT	60	Unidades	R\$ 53,40	R\$ 3.204,00
21	Prego 2 ½ x 10	BELGO	30	Quilogramas	R\$ 16,49	R\$ 494,70
23	Rolo de arame farpado com 250m	GIR	10	Rolos	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
24	Telha cerâmica de 1ª	MADALVES	20	Milhares	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00
25	Telha fibrocimento 2,44x0,50 4mm	ETERNIT	250	Unidades	R\$ 22,89	R\$ 5.722,50
26	Tijolo 8 furos 19x19x9	MADALVES	20	Milhares	R\$ 765,00	R\$ 15.300,00
27	Trelca ferro 4.2mm c/ 6MT	BELGO	400	Unidades	R\$ 44,89	R\$ 17.956,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 98.739,30	

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00040/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00028/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00040/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021.

EMPRESA: FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
CNPJ: 35.848.395/0001-61						
ENDEREÇO: AV. FERNANDO PESSOA, 76 – CENTRO – ITABAIANA/PB, CEP 58360-000.						
REPRESENTANTE: JULIANO GONÇALVES DE MORAES - CPF: 075.836.074-69						
E-MAIL: valeconstrucaopb@gmail.com - TEL.: (83) 988566546 (Juliano).						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arame galvanizado 18	MORLAN	50	Quilogramas	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
4	Argamassa colante, saco c/20 kg Ac1	NOSSACOLA	100	Sacos	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	Argamassa colante, saco c/20 kg Ac2	NOSSACOLA	100	Sacos	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
12	Enxada de 2 com cabo	TRAMONTINA	60	Unidades	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
15	Ferro 5/16	GERDAU	80	Unidades	R\$ 69,49	R\$ 5.559,20
17	Foice com cabo	TRAMONTINA	20	Unidades	R\$ 40,00	R\$ 800,00
19	Pá quadrada	TRAMONTINA	80	Unidades	R\$ 29,60	R\$ 2.368,00
22	Prego 3/8	GERDAU	50	Quilogramas	R\$ 17,65	R\$ 882,50

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JULHO DE 2021

QUARTA – FEIRA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 15.679,70
-------------------------	---------------

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00041/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00029/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00041/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, PARA SER UTILIZADO NO RECOLHIMENTO REGULAR COM FREQUÊNCIA DIÁRIA, DE TODOS OS RESÍDUOS, ENCONTRADOS NAS VIAS, LOGRADOUROS, E PRÉDIOS PÚBLICOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EMPRESA: LEANDO DE LIMA SOUZA 10539055484					
CNPJ: 41.690.805/0001-91					
ENDEREÇO: SÍTIO IMPUEIRA, S/N – ZONA RURAL – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, CEP 58.339-000.					
REPRESENTANTE: LEANDO DE LIMA SOUZA – CPF: 105.390.554-84					
E-MAIL: janielefeliz123@gmail.com - TEL.: (83) 98765.5563					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Locação de um veículo, com condutor devidamente habilitado, tipo caminhão basculante, movido a diesel, capacidade mínima para 06 (seis) m³, potência mínima de 120 cv, a disposição da secretaria de infraestrutura, de segunda feira à sábado, quilometragem livre, contendo todos os componentes de segurança dentro das normas exigidas pelo DENATRAM / DETRAM, objetivando o transporte de lixos, entulhos e metralhas produzidos pela população do município. Zonas rural e urbana, combustível por conta da contratante, condutor, manutenção e IPVA e demais despesas, tributos de qualquer natureza, relacionadas com a prestação dos serviços, efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta do(a) contratado(a). Ficando a prefeitura isenta de qualquer pagamento adicional. O veículo deve estar em bom estado de conservação e uso.	MÊS	12	R\$ 4.700,00	R\$ 56.400,00

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00042/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00030/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00042/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS VIAS PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO E ABERTURA DE NOVAS VIAS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.

EMPRESA: MADEREIRA ALVES						
CNPJ: 35.494.616/0001-40						
ENDEREÇO: Rua Damasco, 269 – Santa Rosa – Campina Grande/PB – CEP 58416-510						
REPRESENTANTE: VICTOR HUGO FEITOSA NAVARRO DE ARAUJO ALVES - CPF: 062.130.984-29						
E-MAIL: madeiraalves@hotmail.com – (83) 33213900 / (83) 987374482						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PEDRA PARALELO MILHEIRO TAMANHO MEDIO 32 PEDRAS POR M³	MADALVES	MIL	280	R\$ 720,00	R\$ 201.600,00
2	MEIO FIO EM CONCRETO OU PEDRA GRANILITICA	MADALVES	M	18.000	R\$ 16,50	R\$ 297.000,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JULHO DE 2021

QUARTA – FEIRA

3	AREIA LAVADA	MADALVES	M³	1.200	R\$ 59,50	R\$ 71.400,00
4	CIMENTO CP-II 50 KG	ZEBU	UND	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 630.000,00	

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00043/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00031/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00043/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE EMENDAS PARLAMENTARES, PREENCHIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PLANOS DE TRABALHO E SISTEMAS GOVERNAMENTAIS.

EMPRESA: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA					
CNPJ: 10.954.450/0001-77					
ENDEREÇO: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 563 – BRASÍLIA – PATOS/PB, CEP 58700-370.					
REPRESENTANTE: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA – CPF: 206.533.104-63					
E-MAIL: isn@iramiltonassessoria.com.br - TEL.: (83) 34217838					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE EMENDAS PARLAMENTARES, PREENCHIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PLANOS DE TRABALHO E SISTEMAS GOVERNAMENTAIS	MÊS	12	R\$ 2.860,00	R\$ 34.320,00

São José dos Ramos/PB, 27 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 67/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2021; 3. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, PARA SER UTILIZADO NO RECOLHIMENTO REGULAR COM FREQUÊNCIA DIÁRIA, DE TODOS OS RESÍDUOS, ENCONTRADOS NAS VIAS, LOGRADOUROS, E PRÉDIOS PÚBLICOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: LEANDO DE LIMA SOUZA 10539055484 - CNPJ: 41.690.805/0001-91 – Item: 1 – Valor Global: R\$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 6. DOTAÇÃO: 02.030-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-04 122 1011 2049 1001 3390.00 3390.30 99-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE INFRAESTRUTURA-Material de Consumo. Origem de Recurso: Recursos Ordinários. 7. DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021. 8. PRAZO: 26/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 68/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE EMENDAS PARLAMENTARES, PREENCHIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PLANOS DE TRABALHO E SISTEMAS GOVERNAMENTAIS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA - CNPJ: 10.954.450/0001-77 – Item: 1 – Valor Global: R\$ 34.320,00 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais). 6. DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 04 122 1003 2003 1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 7. DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021. 8. PRAZO: 26/07/2022.